
 
 
 

1 
 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Zastoupen: 
prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem Mendelovy 

univerzity v Brně 

Součást:  

Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 

Křtiny 175, 679 05 Křtiny 

IČO / DIČ: 62156489 /CZ 62156489  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Název veřejné zakázky: Oprava části účelové komunikace Ořešínská 

Druh veřejné zakázky:  

Stavební práce – Veřejná zakázka malého rozsahu ve 

smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zadavatel ve věci výběrového řízení k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu 

oznamuje, že 

ROZHODUJE  

 

analogicky s ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ o zrušení výběrového řízení.  

 

Odůvodnění:  

 

Zadavatel předmětnou veřejnou zakázku ruší analogicky s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), neboť se v průběhu výběrového řízení vyskytnul důvod hodný zvláštního zřetele, 

pro který nelze po zadavateli požadovat, aby v řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tento 

důvod zadavatel způsobil či nikoliv. 

Hodnotící komise při bližším posouzení položkového rozpočtu zjistila, že účastník, který se 

na základě hodnocení umístil na prvním místě, nenacenil všechny položky v položkovém 

rozpočtu. Hodnotící komise dále při bližším posouzení nenaceněných položek zjistila, že se 

jedná o položky, které se nevztahují k předmětu veřejné zakázky, a které neměly být v 

položkovém rozpočtu uvedeny. Hodnotící komise následně zkontrolovala nabídky ostatních 

účastníků zadávacího řízení a konstatovala, že někteří z účastníků nacenili v krycím listu 

některé položky, někteří účastníci nenacenili žádné. Na základě těchto zjištění hodnotící 

komise dospěla k závěru, že uvedení položek nevztahujících se k předmětu plnění v krycím 

listu způsobilo, že účastníci podali neporovnatelné nabídky.  



 
 
 

2 
 

Zadavatel se s výše uvedeným závěrem hodnotící komise ztotožnil, a rozhodl o zrušení 

výběrového řízení.   

     

      V Brně  

 

Podepsal vlastnoručním podpisem dne 2. 5. 2023 

                                                                                                      

………………………………………………….. 

                                         prof. Dr. Ing. Jan Mareš 

                      rektor 

 


		2023-05-03T16:01:20+0200
	Mgr. Martina Katonová




